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Wystawa 
malarstwa

s. 3

Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 8 października

Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej 6 października o godz. 16.00 
w Miejskim Domu Kultury odbę-
dzie się uroczysty koncert uczniów 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej  
I i II st. im. prof. Adolfa Dygacza 
w Koszęcinie.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich nauczycieli – zarówno czyn-
nych zawodowo, jak i emerytowa-
nych oraz pracowników oświaty.

W minioną niedzielę w naszym mie-
ście odbyły się Dożynki Powiatowe, na 
których bawili się mieszkańcy wszyst-
kich gmin Powiatu Lublinieckiego.

Dożynki powiatowe
Uroczyste obchody Święta Plonów, 

których organizacja przypadła w tym 
roku Lublińcowi, rozpoczęła uroczysta 
Msza Święta w Parafii pw. Św. Stanisła-
wa Kostki. Po mszy z miejskiego targowi-
ska wyruszył korowód, w którym znaleźli 
się przedstawiciele władz powiatu, gmin 
i sołectw, duchowieństwo, rolnicy i przed-
stawiciele stowarzyszeń. Prowadziła go 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Nie bra-
kowało strojów ludowych, maszyn rolni-
czych, pięknych bryczek zaprzęgniętych 
w konie, ale i towarzyszących zawsze ko-
rowodom dożynkowym przebierańców 
i akcentów humorystycznych.

Wraz z korowodem, obserwujący go 
mieszkańcy udali się do miejskiego parku, 
gdzie w amfiteatrze odbyła się część arty-
styczna. Kolejno prezentowali się artyści 
z poszczególnych gmin. Podczas koncer-
tu rozstrzygnięto konkurs na najpięk-
niejszą koronę dożynkową. Zwycięzcą 
okazała się Gmina Pawonków. Nagrodę 
„Zasłużony dla Powiatu Lublinieckiego” 
otrzymał Kazimierz Bromer, nagrodę za 
najlepsze gospodarstwo rolne otrzyma-
li Państwo Kozala z Wędziny, natomiast 
nagrodę za najlepszy zakład przetwórstwa 
rolno-spożywczego otrzymała lubliniecka 
Piekarnia-Cukiernia Łubowski.

Występom scenicznym towarzyszy-

ły liczne stoiska promocyjne i handlo-
we, punkty gastronomiczne, duże we-
sołe miasteczko dla najmłodszych oraz 
loteria fantowa, której główną nagro-
dą były wakacje w Brennej ufundowa-
ne przez RPM SA w Lublińcu. Wszyscy 
uczestnicy mogli skosztować pysznych 
kołoczy ufundownych przez piekarnie 
Kampa, Łubowski i Brzezina. Starosta-
mi dożynek byli państwo Jadwiga i Ma-
rek Bromerowie.

Podczas powiatowych dożynek w Lu-
blińcu bawiło się kilka tysięcy osób. Naj-
więcej widzów przybyło wieczorem na 
występ gwiazdy wieczoru – Maryli Ro-
dowicz. Należąca do największych gwiazd 
polskiej sceny muzycznej wokalistka za-
prezentowała z właściwą sobie energią 
swoje największe przeboje. Po świetnym 
koncercie odbył się nie mniej wspaniały 
pokaz sztucznych ogni. Zakończenie im-
prezy stanowiła zabawa taneczna.

Żaneta Białek
Zapraszamy na koncert

Lato z tenisem s. 8

GAZETA SAMORZĄDOWA

Realizacja 
programu 
wyborczego
z 2006 r. s. 4



BEZPŁATNA ZBIÓRKA 
ZUŻYTEGO SPRZĘTU 
ELEKTRYCZNEGO 
I ELEKTRONICZNEGO!!!

Gmina Lubliniec organizuje kolejną zbiór-
kę zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego, która odbędzie się 23 września 
2010 r. – czwartek w następujących miejscach: 
1. Skrzyżowanie ul. Skłodowskiej z ul. Wymyślacz 
w godzinach: od 900 do 1000, 2. Przy ul. Oleskiej 
– przy nowym boisku w godzinach: od 1015 do 
1115, 3. Skrzyżowanie ul. Cisowej z ul. Jesionową 
w godzinach: od 1130 do 1230, 4. Skrzyżowanie 
ul. Piaskowej z ul. Biała Kolonia w godzinach: od 
1245 do 1345 5. Skrzyżowanie ul. Kokotek (naprze-
ciwko Kościoła) w godzinach: od 1400 do 1500  
6. Przy wjeździe na stare targowisko od ul. Ce-
bulskiego w godzinach: od 1515 do 1615, 7. Przy 
ul. Stalmacha – parking przy stacji BP w godzi-
nach: od 1615 do 1700.

BEZPŁATNA ZBIÓRKA
ODPADÓW ZIELONYCH

Czat 
z Burmistrzem
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Lublińca do wzię-
cia udziału w czacie z Burmistrzem 
Edwardem Maniurą.
Czat odbędzie się we wtorek 28 
września o godz. 17.00. Połączenie 
z czatem zostanie zamieszczone na 
urzędowej stronie www.lubliniec.pl 
w dniu czatu.

ŻB

4 września w Gimnazjum nr 1 
odbył się IV Zjazd Rodziny Woj-
skowej 74 GPP z udziałem 70 po-
tomków żołnierzy pułku.

Podczas uroczystości oddano do 
użytku izbę pamięci poświęconą 74 
GPP, wręczono Medale Pro Memo-
ria Burmistrzowi Edwardowi Ma-
niurze oraz Kazimierze Pyce, córce 

„Ryś i spółka”
Animowany/Familijny/Komedia,
prod. Hiszpania, b/o
Seanse: 17-21.09. godz. 17: 00
Bilety: 10 zł

„Projekt dziecko, czy-
li ojciec potrzebny od 
zaraz”
komedia, prod. Polska,
od 15 lat;
Seanse: 17-21.09.
godz. 19: 00
Bilety: 12 zł

„Heartbreaker. Licencja na uwo-
dzenie”
komedia, prod. Francja/Monako, od 
15 lat; Seanse: 24-28.09. godz. 17: 00 
i 19: 00, Bilety 12 zł

„Święty interes”
obyczajowy/komedia, prod. Polska, 
od 15 lat; Seanse: 01-05.10. godz. 
17: 00 i 19: 00, Bilety 12 zł

„Wyspa zaginionych”
thriller/sensacja, prod. Hiszpania, 
od 15 lat; Seanse: 08-12.09. godz.19: 
00
Bilety 12 zł

kino
Karolinka Pierwsze półrocze 2010 roku Mia-

sto Lubliniec zakończyło z nadwyż-
ką w budżecie oraz wykonaniem 
zaplanowanych inwestycji na po-
ziomie 51%. Lubliniec jest jedną z 
nielicznych gmin w powiecie, któ-
ra pierwsze półrocze zakończyła na 
plusie.

ŻB

7 września w Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Bohaterów Westerplatte, 
która obchodzi w tym roku 50-le-
cie istnienia, odbyła się uroczy-
stość wręczenie szkole Medalu 
Pro Memoria.

W uroczystości, oprócz spo-
łeczności uczniowskiej, udział brali 
przedstawiciel władz miasta i Rodzi-
ny Wojskowej 74 GPP. Dopełnieniem 
udekorowania sztandaru szkoły Me-
dalem Pro Memoria przez Burmi-
strza był program artystyczny o te-
matyce patriotycznej, w wykonaniu 
uczniów szkoły.

ŻB

Wystawa 
malarstwa

Od 16 września w Muzeum Pro 
Memoria Edith Stein oglądać moż-
na wystawę mieszkającej w Niem-
czech artystki Renaty Lipok. Cykl 
obrazów, które artystka prezentuje 
lublinieckiej publiczności, zatytuło-
wany jest „Cztery pory roku”.

Koncert w PSM
Lubliniecka Państwowa Szkoła Mu-
zyczna rozpoczyna obchody swo-
jego roku jubileuszowego. Z jego 
okazji w ciągu całego roku szkol-
nego odbędzie się cykl koncertów. 
W pierwszym z nich, który zaplano-
wano na 2 października, zaprezen-
tują się absolwenci szkoły będący 
zawodowymi muzykami.

Pamięci 74 GPP
płk Wilimowskiego.

Uczestnicy zjazdu złożyli kwia-
ty na grobach żołnierzy 74 GPP na 
Cmentarzu Wojskowym, a następ-
nie spotkali się w Klubie Garnizo-
nowym, by wysłuchać programu 
artystycznego i porozmawiać o hi-
storii, która była udziałem życia ich 
i ich rodzin.

ŻB

Pro Memoria 
dla szkoły

Gmina Lubliniec organizuje zbiórkę odpa-
dów zielonych (dotyczy tylko liści z drzew i ścię-
tej trawy) z terenu miasta Lublińca. W ramach 
niniejszej akcji mieszkańcy mogą przed swoje 
posesje wystawiać worki 120 l z odpadami zielo-
nymi. Worki te będą bezpłatnie odebrane w ter-
minach: Rejon I: 4 i 18 października, 3 listopada, 
Rejon II: 27 września, 11 i 25 października, Rejon 
III: 5 i 19 października, 2 listopada, Rejon IV: 6 i 20 
października, 3 listopada, Rejon V: 29 września, 
13 i 27 października.

Zbierający zastrzega sobie prawo nie odebra-
nia worków, w przypadku gdy w workach znaj-
dować się będą inne odpady niż liście i trawa. 
Bliższe informacje w sprawie ulic wchodzących 
w skład regionów dostępne będą na stronie in-
ternetowej www.lubliniec.pl.

Nadwyżka 
na półrocze
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Szanowni Państwo
Informuję że:
1. W 01.08.2010 r. w Zamku Lublinieckim 

przy ul. Grunwaldzkiej w Lublińcu Burmistrz Lu-
blińca zorganizował bankiet, kolację i noclegi 
dla gości z narażeniem ich życia i zdrowia, po-
nieważ obiekt na dzień imprezy nie posiadał sto-
sownych odbiorów dopuszczających go do ru-
chu (PSP, Sanepid, PINB, PIP), w obiekcie nadal 
trwała budowa i był to plac budowy, Burmistrz 
w arogancki sposób pokazał, że przepisy prawa 
polskiego go nie obowiązują.

Szanowni Mieszkańcy Lublińca!
Tradycja okresu przedwyborczego w Lubliń-

cu stało się godzenie w dobre imię kandydatów 
różnego rodzaju anonimowymi zarzutami. Ta-
kie doświadczenia wyniosłem z kampanii wy-
borczych w roku 2001 i 2005, więc nie dziwię się, 
że wobec zbliżających się wyborów samorządo-
wych znowu staję w obliczu podobnych zacho-
wań swoich przeciwników.

Zbliżające się wybory samorządowe już od 
kilku miesięcy sprawiają, że nie brakuje osób szu-
kających taniej sensacji. Spotykam się z różnymi 
pomówieniami. Naturalnym jest, że ile osób ty-
le opinii oraz że zawsze znajdą się przeciwni-
cy. Dlatego też do większości opinii nie chcę 
się nawet odnosić, wierząc, że to, co w naszym 
mieście udało się zrobić w ostatnich 4 latach, 
świadczy samo za siebie. Jednak od kilku tygo-
dni we wszystkich miejskich instytucjach krąży 
anonimowe pismo z listą zarzutów i insynuacji 
dotyczących sposobu pełnienia przeze mnie 
stanowiska burmistrza. Sposób doboru i przed-
stawienia w nim faktów, sprawia, że chciałbym 
również zabrać w tej kwestii głos.

Odnosząc się do zarzutów chcę z całą mo-
cą podkreślić, że Urząd Miejski jest częścią wła-
dzy samorządowej – wszystkie wydatki są jaw-
ne, w każdym działaniu obowiązują nas ustawy 
i dyscyplina finansów publicznych, a także nicze-
go nie można być tak bardzo pewnym, jak kon-
troli. A kontroli przeszliśmy wyjątkowo dużo od 
RIO po NIK. Pierwsze kontrole przeszliśmy od ra-
zu po objęciu przez mnie stanowiska, na mo-
ją prośbę, bo chciałem zaczynać „na czysto”. Po 
nich przyszły kolejne, oprócz tych standardo-
wych, również kontrole związane z inwestycja-
mi ze środków unijnych, a także kilka kontroli, 
które zawdzięczamy życzliwym donosom, m.in. 
ostatnia kontrola NIK dotycząca wydatkowania 
dotacji państwowych. Wszystkie te kontrole wy-

kazały, że działałem zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.

1. Jeśli chodzi o zarzut organizacji imprezy 
w Zamku Lublinieckim, chcę powiedzieć, że de 
facto Urząd Miejski nie musiał się interesować 
posiadaniem lub nie odpowiednich zezwoleń 
przez hotel. To w gestii hotelu leży posiadanie 
kompletu wymaganej dokumentacji. Ustalenia 
z firmą zapadły na początku lipca, podpisano 
umowę i otrzymaliśmy deklarację, że wszystko 
będzie załatwione jak należy. Trudno było prze-
widywać, że wynikną jakiekolwiek problemy.

2. Dyrektor Miejskiego Domu Kultury jest dy-
rektorem samodzielnym. Nie wnikam kogo i na 
jakich zasadach zatrudnia. Otrzymałem jednak 
zapewnienie, że wierutnym kłamstwem jest fakt, 
że pracownik MDK pobiera rentę.

3. Do kwestii muzeum odnosiłem się już wie-
lokrotnie. Koszty, jakie poniosło miasto, to około 
100 tys. zł, resztę – ponad 800 tys. zł – pozyska-
ne zostało ze środków unijnych oraz Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Umo-
wa została podpisana na wiele lat, utrzymana 
jest w formule partnerstwa publiczno-prywat-
nego, które powszechnie stosowane jest w ca-
łej zachodniej Europie. Inwestycja dawno została 
rozliczona, a drobiazgowe kontrole UKS i Urzędu 
Marszałkowskiego nie wykazały żadnych uchy-
bień. Miasto zyskało wspaniały obiekt, w którym 
odbywa się szereg imprez m.in. kulturalnych. 
Muzeum odwiedziło ponad 7 tysięcy osób.

4. Kolejną nieprawdą są insynuacje dotyczą-
ce przetargu na Park Miejski. Zgodę na odda-
nie gruntu w wieczystą dzierżawę wydała Rada 
Miejska. Burmistrz nie dokonuje wyceny nieru-
chomości, dokonuje tego rzeczoznawca, który 
bierze pełną odpowiedzialność za przedstawio-
ny operat. Sugestia jest więc tym bardziej niepo-
ważna i świadczy o autorze. Dla miasta cennym 
jest to, że miejski budżet zasilają wpływy z dzier-

żawy i podatków, powstaną nowe miejsca pracy 
i atrakcyjny obiekt turystyczny. Inwestor otrzymał 
aż trzy dofinansowania ze środków unijnych, co 
naprawdę nie jest łatwym zadaniem. A w pro-
jekcie dinoparku inwestor nie jest nastawiony na 
jakąś masową wycinkę drzew i czerpanie z niej 
pieniędzy! Jeśli ktoś tego nie wie, to znaczy, ze 
nigdy w żadnym tego typu obiekcie nie był!

5. Nie podpisywaliśmy ze Skanską żadnych 
umów i nie przekazywaliśmy żadnych pienię-
dzy. Wykonawcą inwestycji była Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad i tylko z nią 
miasto podpisało porozumienie. Wszelkie dzia-
łania akceptowane były przez Radę Miejską. Jeśli 
chodzi o utylizację ziemi z terenu budowy trasy, 
to tylko ślepy nie widział ile trzeba było wywieźć 
„ziemi” z terenu, który był starym, nielegalnym 
miejskim wysypiskiem śmieci. Miejscami wyko-
py sięgały ponad 4 metrów głębokości.

6. Wszystkie przetargi są jawne, podawane 
do publicznej wiadomości i przeprowadzane 
według tych samych zasad.. Temat sprzedaży 
działki przy Piłsudskiego omawiany był również 
na sesji Rady Miejskiej na prośbę lokalnych kup-
ców. Nie wiem więc, o jakiej niejasności w tym 
temacie może być mowa.

7. Uważam, że zarzuty o szaleńczym wyda-
waniu pieniędzy na promocję, świadczą o sza-
leństwie autora/autorów listu. Wydatki na pro-
mocje nie są astronomiczne, a zawierają się 
w nich m.in. koszty wydawania materiałów pro-
mocyjnych, w tym map Lublińca. Promocją są 
też tablice informacyjne i infokioski. Koszty „spo-
tkań w drogich knajpach” są marginalne. Dla-
czego nazywa się je dziwnymi? Szanowni Pań-
stwo Lubliniec nie jest wsią! Gdy przyjeżdża do 
nas Ambasador Tajwanu i przywozi w prezen-
cie dla jednej ze szkół komputery za 40 tysięcy 
złotych, to nie wezmę go do baru mlecznego 
na zupę i frytki! To jest kwestia jakichś standar-

dów na miarę XXI wieku! Mamy Specjalną Stre-
fę Ekonomiczną i ciekawe grunty inwestycyjne, 
gdy przyjeżdżają potencjalni inwestorzy, musi-
my ich przyjąć w cywilizowany, kulturalny spo-
sób.

Ostatni zarzut w pewien sposób jest dla mnie 
znamienny i łączy się w całość z większością po-
zostałych insynuacji. Bo oto wszyscy chcą, by 
miasto się rozwijało, by w mieście „coś” się dzia-
ło i robiło, a nie tylko ograniczało się do podsta-
wowych zadań. Do tego, proszę Państwa, po-
trzebne są szeroko pojęte inwestycje. Potrzeba 
nowych miejsc pracy – stworzyć muszą je in-
westorzy. Więc tym dziwniejsze jest dla mnie, że 
z jednej strony zarzuca mi się, że jeszcze nie ma 
chętnego na KSSE, ale gdy pojawiają się inwe-
storzy – zarówno potencjalni, jak i realni – i ro-
bi się wszystko, by związali się z Lublińcem, to 
pojawiają się domniemania jakichś nieczystych 
interesów. Za ciężkie pieniądze (w ogromnej 
większości nie nasze) powstała długo oczekiwa-
na trasa śródmiejska – „ani chybi” burmistrz jakoś 
wypompował z miasta pieniądze pod głupim 
pozorem. Przykładów w tym liście jest aż nadto.

Szanowni Mieszkańcy Lublińca!
Jestem pewny, że za parę miesięcy spełnię ko-

lejne moje obietnice (już te ostatnie), ale znając 
tę „grupkę” obłudnych lublinieckich malkonten-
tów znów coś się im nie spodoba. Jestem o tym 
przekonany. Są to ludzie, którzy nie potrafią żyć 
w zgodzie i cieszyć się z rozwoju miasta. Ich sen-
sem życia są: kłótnie, pomówienia oraz radość 
z porażki, bo tylko dzięki ciągłej krytyce istnieją 
na scenie lublinieckiej polityki. Ci ludzie przypo-
minają mi „Warszawkę”, z której zrezygnowałem 
na rzecz Lublińca.

List anonimowy rozpowszechniany w mieście
Lubliniec
Obserwator życia w internecie
I wyciągający z tego stosowne wnioski

dobno o zgrozo płaci jeszcze za jego dzierżawę.
4. Burmistrz Lublińca doprowadził do przetar-

gu na Park Miejski, oddając go w prywatne ręce, 
gdzie wartość drzewa pozostawionego przekra-
cza wielokrotnie wartość uzyskanego dochodu 
z dzierżawy.

5. Burmistrz Lublińca doprowadził do prze-
kazania środków z budżetu miasta poprzez Ge-
neralną Dyrekcję Dróg Publicznych i Autostrad 
w Katowicach do Skanski na rzekomo kosztow-
ną utylizację gruntu z budowy Alei Solidarności. 
Z informacji uzyskanych w internecie wynika, że 
jak zwykle opinia publiczna została wprowadzo-
na w błąd o wysokich kosztach utylizacji ziemi, 
a pieniądze wyparowały.

6. Burmistrz Lublińca w dość niejasny sposób 
chciał sprzedać teren przy ul. Piłsudskiego, a spo-

sób prowadzenia przetargu i aktywność jednej 
sieci sprzedażowej była bardzo zadziwiająca.

7. Burmistrz Lublińca w dość szaleńczy spo-
sób wydaje pieniądze na tzw. Promocję miasta, 
gdzie za wydatkami nie idą wogóle efekty. Tym 
bardziej w czasie kryzysu gospodarczego wszel-
kie dziwne koszty związane z obiadami i spotka-
niami w drogich knajpach powinny być ograni-
czone do minimum.

Informacje powyżej opisane zostały zebrane 
z ogólnodostępnych stron internetowych i nikt 
ich nigdy nie zaskarżył jako fałszywe. Można je 
bardzo łatwo zweryfikować w internecie i pod-
jąć stosowne działania.

Odpowiedź Burmistrza

2. Burmistrz Lublińca wraz ze Zbyszkiem Se-
niówem – w gwarze lokalnej dyrektorem Miej-
skiego Domu Kultury – pokazują, że rencista 
może pracować nawet kilkanaście godzin dzien-
nie przez kilka kolejnych dni z rzędu za pieniądze 
wykraczające daleko poza wszelkie normy ZUS-
owskie a rozliczane dzięki …….. można spraw-
dzić. Będąc rencistą Pan Seniów ma się dobrze 
i pracuje na równo ze zdrowymi osobami po-
bierając podwójne wynagrodzenia: z ZUS i z UM 
„poprzez system naczyń połączonych”, mając 
w dalekim poważaniu przepisy prawa.

3. Burmistrz Lublińca zainwestował potężne 
środki finansowe w prywatny budynek na rynku 
lublinieckim łamiąc w ten sposób ustawę o sa-
morządzie gminnym i finansach publicznych. 
Nie dość że wyremontowano budynek to po-
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I. Drogownictwo i Bezpieczeń-
stwo:

1. Realizacja II etapu obwodnicy mia-
sta i eliminacja tranzytu z cen-
trum

 Na ukończeniu
2. Budowa ciągów rowerowych w ra-

mach Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Re-
gionalnego

 Zrealizowano
3. Modernizacja około 12 km dróg 

miejskich
 Zrealizowano ponad 22 km
4. Poprawa bezpieczeństwa w tym 

funkcjonowania straży miejskiej 
– wprowadzenie pełnego moni-
toringu miejskiego.

 Zrealizowano
5. Budowa trasy śródmiejskiej.
 Zrealizowano

II. Edukacja:
1. Budowa hali sportowej przy Szko-

le Podstawowej Nr 3
 W realizacji – gotowy projekt 

techniczny, jesienią ogłoszony 
zostanie przetarg na wykonaw-
stwo

2. Modernizacja i doposażenie ist-
niejącej bazy oświatowej.

 Zrealizowano, m.in. termomo-
dernizacja budynków Gimna-
zjum nr 1, Szkoły Podstawowej 
nr 3 i Przedszkola Miejskiego nr 
6 oraz przygotowanie dokumen-
tacji na termomodernizację Szko-
ły Podstawowej nr 1.

3. Utworzenie specjalnego funduszu 
promocji młodzieży szczególnie 
uzdolnionej.

 W realizacji
4. Wprowadzenie w Szkołach Pod-

stawowych i Przedszkolach nowej 
oferty edukacyjnej w zakresie na-
uki języków obcych.

 Zrealizowano
5. Stworzenie systemu dodatkowego 

wynagradzania nauczycieli osiąga-
jących bardzo dobre wyniki w dy-

daktyce oraz pracy na rzecz śro-
dowiska lokalnego.

 Zrealizowano

III. Rozwój Gospodarczy i Promo-
cja Miasta:

1. Wprowadzenie nowoczesnego sys-
temu informacji o mieście.

 Zrealizowano, m.in. wirtualny 
spacer, mapy miasta, foldery pro-
mocyjne, infokioski.

2. Wprowadzenie e-urzędu.
 Zrealizowano
3. Wprowadzenie powszechnego 

bezpłatnego dostępu do interne-
tu dla wszystkich mieszkańców 
Lublińca.

 Nie zrealizowano – z powodu no-
wych przepisów i stanowisk Ko-
misji Europejskiej oraz Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów. W zamian za to urucho-
miono strefy hot spot oraz usta-
wiono 7 infokiosków.

4. Uczynienie z Lublińca miasta orga-
nizującego cykliczne imprezy:

 – sportowe (o charakterze regio-
nalnym i ogólnopolskim)

 – rozrywkowe (różne koncerty)
 – edukacyjno – kulturalne (nowy 

projekt “Europa w Lublińcu)
 – gospodarcze (regionalne forum 

ekonomiczne)
 Zrealizowano
5. Wzmocnienie współpracy z mia-

stem bliźniaczym Kiskunmajsa 
oraz znalezienie nowych partne-
rów w kraju i zagranicą

 Zrealizowano, nawiązanie współ-
pracy partnerskiej z Redą, Łowi-
czem, Kravare i Teruel.

6. Kontynuacja rozpoczętych inwe-
stycji między innymi Targowi-
ska.

 Zrealizowano

IV. Gospodarka Komunalna, 
Ochrona Środowiska i Opieka 
Społeczna:

1. Modernizacja i uzupełnienie bra-

kującej sieci kanalizacyjnej.
 Częściowo zrealizowano – wy-

konano oraz zmodernizowano 
łącznie 3, 3 km sieci wodociągo-
wej oraz 10, 1 km sieci kanaliza-
cyjnej

2. Poprawienie funkcjonowania usług 
komunalnych w mieście.

 Zrealizowano
3. Współpraca z gminami w spra-

wie segregacji odpadów komu-
nalnych.

 Zrealizowano: za pośrednictwem 
ASA

4. Intensywny proces upiększania 
miasta.

 Zrealizowano
5. Rewitalizacja istniejącej zieleni 

miejskiej.
 Zrealizowano, m.in. rewitaliza-

cja parku wokół MDK
6. Wprowadzenie nowych form po-

mocy ludziom niepełnospraw-
nym i znajdujących się z powo-
dów losowych w trudnej sytuacji 
życiowej.

 Zrealizowano – m.in. remont 
MOPS i realizacja przez ośrodek 
różnych programów; poszerze-
nie ilości zadań realizowanych 
przez stowarzyszenia a dotowa-
nych przez Burmistrza

7. Ścisła współpraca ze spółdzielnia-
mi i wspólnotami mieszkaniowy-
mi w zakresie poprawy standardu 
terenów osiedlowych,

 Częściowo zrealizowano

V. Kultura, Sport i Turystyka:
1. Budowa wspólnie z Powiatem kry-

tej pływalni wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą.

 W realizacji – gotowy projekt 
techniczny, wydane zezwolenie 
na budowę

2. Modernizacja stadionu LKS Spar-
ta.

 Nie zrealizowano – z powodu 
wycofania się Sparty z rozmów

3. Budowa boisk i placów zabaw 
w każdej dzielnicy.

 Zrealizowano
4. Wspieranie modernizacji bazy tu-

rystycznej.
 Zrealizowano, m.in. pozyskanie 

środków na informację turystycz-
ną

5. Modernizacja basenu odkrytego.
 Zrealizowano, basen w Kokot-

ku
6. Modernizacja Miejskiego Domu 

Kultury.
 Zrealizowano

VI. Inne Działania:
1. Wspieranie powiatu w zakresie bu-

dowy drugiej hali sportowej przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcąco 
– Technicznych.

 Nie zrealizowano, brak realiza-
cji ze strony Starosty.

2. Nowa formuła współpracy gmin 
powiatu lublinieckiego oraz gmin 
z powiatów ościennych.

 Zrealizowano
3. Stałe kontakty Burmistrza z miesz-

kańcami za pomocą tradycyjnych 
i nowoczesnych technik komuni-
kowania

 Zrealizowano

Działania dodatkowe:
– realizacja programu PONE dla po-

nad 500 budynków, co kosztowa-
ło 10 mln zł

– włączenie 32 ha gruntów miejskich 
do Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej

– rewitalizacja budynku Starej Pocz-
ty

– utworzenie Muzeum pro Memo-
riał Edith Stein

– zwiększenie puli dotacji na reali-
zację zadań zleconych przez or-
ganizacje pozarządowe

– utworzenie „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem”

– nowe ciągi pieszo-rowerowe wzdłuż 
ulic: 11 Listopada, Marii Curie-
Skłodowskiej i 74 GPP

– modernizacja Wieży Ciśnień
–  znaczące obniżenie kosztów utrzy-

mania Urzędu (w 2006 r. w ran-
kingu „Wspólnoty” na najdroższy 
urząd 6 miejsce, obecnie jesteśmy 
w trzeciej dziesiątce.

Łączna suma wydatków inwestycyj-
nych podczas kadencji (do dnia 31 
sierpnia 2010) 64,6 mln zł (w tym 
9,93 mln zł w ramach PONE)

Pozyskane dofinansowania:
Ze środków unijnych: 12 mln zł 

(otrzymane 10,41 mln zł)
Ze środków ministerialnych: na in-

westycje 2,7 mln zł oraz 265,6 tys. 
zł na projekty miękkie

Z programu „Europa dla Obywate-
li”: 42,8 tys. zł

Z innych źródeł (m.in. Urząd Mar-
szałkowski, WFOŚiGW, WAM): 
1,2 mln zł

Dodatkowo staraniem Burmistrza 
ze środków GDDKiA zrealizo-
wano za kwotę 12,6 mln zł trasę 
śródmiejską.

 Łączna kwota pozyskanych dofinan-
sowań to: 28,8 mln zł

Realizacja programu wyborczego
z 2006 roku przez Burmistrza Edwarda Maniurę
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Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej wraz z miejscowymi szko-
łami po raz kolejny przeprowa-
dzi zbiórkę żywności „Podziel 
się posiłkiem” organizowaną 
przez Federację Banków Żywno-
ści. Partnerami akcji są Danone 
i Fundacja Polsat. Celem zbiór-
ki jest pozyskanie jak największej 
ilości artykułów spożywczych, 
które zostaną przekazane dzie-
ciom z najuboższych rodzin.

Dzieci w wieku szkolnym bez za-
pewnienia odpowiedniego ży-
wienia nie mogą się prawi-
dłowo rozwijać zarówno 
fizycznie, jak i psy-
chicznie. Mają pro-
blemy z koncentra-
cją, przez co osiągają 
gorsze wyniki w na-
uce, często czują się 
poniżone i odrzucone 
przez swoich rówieśni-
ków. Niedożywienie w dzie-
ciństwie ma poważne konsekwencje 
przede wszystkim dla zdrowia. Dla-
tego bardzo chętnie MOPS włącza 
się w akcję „Podziel się posiłkiem” 
i liczy na wsparcie i hojność miesz-
kańców miasta.

W ostatni weekend września 
w dziewięciu lublinieckich sklepach 
wolontariusze będą zbierać produkty 
żywnościowe. Ważnie jest, aby pro-
dukty te miały jak najdłuższe terminy 
przydatności do spożycia. Liczymy 
przede wszystkim na słodycze, które 
osłodzą życie naszym najmłodszym 
mieszkańcom, ale przydadzą się tak-
że takie produkty jak: olej, cukier, ryż, 
makaron, dania gotowe, odżywki dla 
dzieci, dżemy, soki i konserwy.

C z e k a m y  n a  P a ń s t w a  
24-25.09.2010 r. w sklepach:

– KAUFLAND ul. M. C. 
Skłodowskiej

– BIEDRONKA ul. 
Powstańców
– BIEDRONKA ul. 
Lisowicka
– BIEDRONKA ul. 
Pawła Stalmacha
– CARREFOUR ul. 

Karola Miarki
– MINI DELIKATESY 

Pl. Konrada Mańki
– P.H. DELIKATES ul. Piaskowa
– LEWIATAN ul. 1000-lecia
– MARATON ul. Św. Anny

Serdecznie zachęcamy i zapra-
szamy!

MOPS Lubliniec

W miniony czwartek 15 lat świę-
tował Zespół „Ferajna”, działa-
jący przy rejonowym oddzia-
le Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów.

Z tej okazji odbyło się uroczy-
ste spotkanie, którym uczestniczyli 
członkowie zespołu i związku i wła-

dze miasta. Spotkanie było okazją do 
wielu wspomnień i podsumowania 
15 lat pracy artystyczne zespołu zało-
żonego przez Krystynę Zaczyk.

Zespołowi gratulujemy wspania-
łego jubileuszu, a jego członkom ży-
czymy wielu sukcesów i równie cie-
kawych inicjatyw.

ŻB

15 lat Ferajny

podziel się 
     posiłkiem

Sprostowanie
W poprzednim numerze „Nowin Lublinickich” błędnie zapisaliśmy 

nazwisko Państwa Stefanii i Józefa Jakóbików oraz pominęliśmy Pań-
stwa Helenę i Jerzego Michnów.

Oby dwie pary jubilatów serdecznie przepraszamy!
Redakcja

Zanim wyruszysz w drogę: 
Sprawdź dokładnie stan technicz-
ny roweru – niesprawny rower mo-
że zaszkodzić przede wszystkim 
Tobie!

•	 Sprawdź czy Twój rower ma obo-
wiązkowe wyposażenie – czyli:

o	z przodu – jedno światło barwy 
białej lub żółtej selektywnej;

o	z tyłu – jedno światło odblaskowe 
barwy czerwonej o kształcie innym 
niż trójkąt oraz jedno światło po-
zycyjne barwy czerwonej, które 
może być migające

o	co najmniej jeden sprawnie dzia-
łający hamulec;

o	dzwonek lub inny sygnał ostrze-
gawczy o nieprzeraźliwym dźwię-
ku

•	 Pamiętaj o oświetleniu, to nie tylko 
obowiązkowe wyposażenie rowe-
ru, to także szansa, że zostaniemy 
dostrzeżeni przez kierowcę odpo-
wiednio wcześniej a nie wtedy, gdy 
jest za późno na hamowanie.

•	 Kask, mimo że nie jest obowiąz-
kowy, znacznie zmniejsza praw-
dopodobieństwo urazu podczas 
kolizji lub upadku z roweru.

•	 Warto ubrać się w jasne, odblasko-
we kolory, nawet w ładny słonecz-
ny dzień będziemy zdecydowanie 
lepiej widoczni na drodze.

•	 Po zmroku, wieczorem czy w wa-
runkach ograniczonej widoczno-
ści polecamy kamizelki odblasko-
we.

Poruszanie się rowerem:
•	 Nie należy bezgranicznie wierzyć 

w posiadanie pierwszeństwo prze-
jazdu. Lepiej zachować rozwagę 
przy przejeżdżaniu przez przejazd 
dla rowerzystów niż narazić się na 
obrażenia ciała w kontakcie z po-
jazdem.

•	 Rowerzysta może korzystać z po-
bocza lub jezdni tylko w razie bra-
ku drogi dla rowerów lub rowerów 
i pieszych.

•	 Rowerzysta jadący drogą przezna-
czoną dla rowerzystów i pieszych 
jest obowiązany zachować szcze-
gólną ostrożność i ustępować miej-
sca pieszym.

•	 Korzystanie z chodnika lub drogi 
dla pieszych przez kierującego ro-
werem jest dozwolone wyjątkowo, 
gdy:

o	Opiekuje się on osobą w wieku do 

10 lat kierującą rowerem;
o	Szerokość chodnika wzdłuż drogi, 

po której ruch pojazdów dozwo-
lony jest z prędkością większą niż 
50 km/h, wynosi co najmniej 2 me-
try i brak jest wydzielonej drogi dla 
rowerów.

•	 Kierujący rowerem korzystając 
z chodnika lub drogi dla pieszych 
jest obowiązany jechać powoli, 
zachować szczególną ostrożność 
i ustępować miejsca pieszym.

•	 Przewozić pasażera na specjalnym 
siodełku oraz kierować rowerem 
wieloosobowym może tylko oso-
ba, która ukończyła 17 lat.

•	 Kierujący rowerem może jechać 
lewą stroną jezdni, jeśli opiekuje 
się on osobą kierującą rowerem 
w wieku do lat 10 oraz pod wa-
runkiem zajmowania miejsca jak 
najbliżej jej krawędzi i ustępowa-
nia miejsca nadjeżdżającym po-
jazdom.

•	 Kierującemu rowerem lub moto-
rowerem zabrania się:

o	jazdy po przejściu dla pieszych
o	jazdy po jezdni obok innego uczest-

nika ruchu,
o	jazdy bez trzymania co najmniej 

jednej ręki na kierownicy oraz nóg 
na pedałach lub podnóżkach.

o	czepiania się pojazdów.
•	 Pamiętaj że Ciebie również doty-

czą przepisy dotyczące pierwszeń-
stwa w ruchu drogowym, zmiany 
pasa, a także sygnalizacji skrętu 
lub zmiany pasa!

Jedziesz rowerem? NIE PIJ!
Narażasz siebie i innych uczestni-
ków ruchu! Możesz stracić zdro-
we lub życie a w najlepszym wy-
padku jeżeli posiadasz prawo 
jazdy – to także i te uprawnienia! 
Wg statystyk Komendy Głównej 
Policji co roku pijani rowerzyści są 
sprawcami kilkuset wypadków!

Rowerzysta 
a prawo
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ogłoszenia drobne

Burmistrz Miasta Lublińca

ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Gminy 
Lubliniec, położonej w Lublińcu 
u zbiegu ulicy Żwirki i Wigury.

I. Przedmiot przetargu:
Działka nr 1870/347 o pow. 0, 0519 ha z km 6 
obręb Lubliniec, zapisana w księdze wieczy-
stej Sądu Rejonowego w Lublińcu pod nr 
CZ1L/00008079/1 jako własność Gminy Lubli-
niec.
II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość położona jest w centrum mia-
sta. Bezpośredni dostęp od ul. Żwirki i Wigury. 
Urządzenie wjazdu na działkę z drogi powiato-
wej ulicy Żwirki i Wigury wymaga uzgodnienia 
z zarządcą drogi. Teren płaski- utwardzony, dział-
ka posiada kształt zbliżony do prostokąta. W są-
siedztwie nieruchomości znajduje się więzienie, 
szpital oraz ośrodek zdrowia. Sieć wodno – kana-
lizacyjna, elektryczna i gazowa znajdują się w uli-
cy Żwirki i Wigury. Otoczenie działki stanowi za-
budowa mieszkalna i usługowa. Ogrodzenie od 
ulicy Żwirki i Wigury nie stanowi własności Gmi-
ny Lubliniec.
III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego:
307 MW, U –teren zabudowy mieszkaniowej, 
wielorodzinnej, tereny usług.
UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 
m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem planu 
można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 II 

piętro pokój nr 26.
IV. Cena wywoławcza nieruchomości:
100.000 zł + 22% podatku VAT
V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. 
Paderewskiego 5, sala posiedzeń nr 11 – I pię-
tro w dniu 20 października 2010 r. o godzinie 
10: 00.
PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości. (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 
2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg 
jest ważny bez względu na liczbę uczestników, 
jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co naj-
mniej jedno postąpienie powyżej ceny wywo-
ławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 
1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do peł-
nych dziesiątek złotych.
VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia wadium w wysokości 10.000 zł na 
konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA w Ka-
towicach O/Częstochowa nr 111050114210000
00500966791 do dnia 15-10-2010 r. Dowodem 
wniesienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium należy 
przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwar-
ciem przetargu. Datą dokonania wpłaty wadium 
w pieniądzu jest data wpływu kwoty na rachu-
nek bankowy Gminy.
Istnieje również możliwość wniesienia wadium 
w obligacjach Skarbu Państwa w terminie do 15-
10-2010 r. Miejsce zdeponowania zaświadcze-
nia o zablokowaniu obligacji z podaniem przed-

miotu i daty przetargu – kasa Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8: 00 do 14: 30. Potwierdzenie wy-
dane przez Wydział Finansowy wniesienia wa-
dium w formie obligacji należy przedłożyć Komi-
sji Przetargowej.
WADIUM:
1/wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 
wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,
2/wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra 
zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,
3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-
nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie po-
danym w zawiadomieniu,
4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-
niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-
targ wygra, podlega zwrotowi niezwłocznie po 
wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieru-
chomości.
VII. Informacje ogólne:
Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-
ne są przedstawić Komisji Przetargowej następu-
jące dokumenty:
1/osoby fizyczne – dokument potwierdzający 
tożsamość (dowód osobisty),
2/osoby prawne – pełny, aktualny odpis z właści-
wego rejestru,
3/pełnomocnicy- dokument potwierdzający toż-
samość i pisemne pełnomocnictwo z uiszczoną 
w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu opłatą 
skarbową w wys. 17 zł,
4/w przypadku osób fizycznych prowadzących 
działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 
spółki oraz stosowne dokumenty do działania 

w imieniu spółki,
5/w przypadku osób prowadzących działalność 
gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej.
Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 
nieruchomość nabywaną do majątku wspólne-
go, powinien okazać komisji przetargowej, pi-
semną zgodę współmałżonka,
Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 
opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów 
w księdze wieczystej ponosi nabywca.
Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z waż-
nych powodów.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym.
Wylicytowana cena nieruchomości nie obejmu-
je kosztów związanych z okazaniem przebiegu 
granic. Nabywca we własnym zakresie i na wła-
sny koszt może zlecić okazanie lub odtworze-
nie granic.
Cudzoziemcy w przypadku wygrania przetargu 
zobowiązani są przed zawarciem umowy nota-
rialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na nabycie nieruchomości 
w przypadkach, gdy zgoda taka jest wymagana.
Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-
nej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, tel. 
(0-34) 3530-100 (w.127, 129) e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lu-
blińcu www.lubliniec.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej/Nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach.

PRZEPRASZAM

Pana Andrzeja Tęczara

za słowa wypowiedziane
podczas ceremonii pogrzebowej jego syna

i postawienie go w złym świetle
wobec lokalnego społeczeństwa

Anna Knych

• STUDIO PROJEKTOWE ARCHITEKTURY WNĘTRZ. Pro-
jekty, kompleksowa aranżacja wnętrz. tel. 601 459 198,  
www.kasiamichon.pl.
• GARAŻ Wynajmę lub kupię w okolicy ul. Cebulskiego.  
Tel.  608-165-132.
• Sprzedam garaż ul M.Skłodowskiej-Curie tel. 601428652
• Oferuję ubezpieczenia firm Compensa, Generali, HDI Ase-
kuracja, Uniqa, Interrisk oraz AXA 2 I 3 Filar tel. 692728302, mail  
wojciech.ochman@go2.pl
• Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. C+E. Kontakt: tel: 
608296401; e-mail: bal_oferta@wp.pl

• MALOWANIE,  GIPSY,  ROBOT Y WYKOŃCZENIOWE  
tel. 691-942-022.
• NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek (34) 356-42-31, 
696-116-102, 662-334-581.
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. Odbiór gratis,  
692-798-979.
• Zasilacze awaryjne UPS do kotłów C.O. Kontakt: 607-035-972, 
elektrotechnika@sebpol.com
• DB CAR SOUND – car audio, centralne zamki, montaż-ser-
wis. ul. Oleska 34 tel. 791-815-030.

SKLEP WYPRZEDAŻOWY
“TANIE TKANINY”

CAŁY ASORTYMENT W CENACH DETALICZNYCH

od 3 zł/mb do 4 zł/mb brutto
do wyboru ok 20tys. metrów tkanin

satyny, tafty, wełny, tweedy, len, 
żakardy itp.

Blachownia
ul.Częstochowska 95 b

www.tkaniny-wyprzedaz.pl
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Jak co roku podczas wakacji Lublinieckie To-
warzystwo Tenisowe zorganizowało na swo-
ich kortach zajęcia pod nazwą „Wakacje 
z Tenisem”. Wzięło w nich udział ponad kil-
kadziesięcioro dzieci i młodzieży.

Dwa razy w tygodniu uczestnicy odbywali tre-
ningi pod okiem instruktorów. Zakończenie szkół-

ki stanowił turniej dla najbardziej doświadczonych 
adeptów, wspólna biesiada i wręczenie pamiątko-
wych dyplomów i sportowych upominków dla 
wszystkich uczestników. Uczestnicy i ich rodzice 
serdecznie dziękowali członkom LTT, a w szcze-
gólności panu Henrykowi Maniurze, za wielkie 
zaangażowanie w prowadzenie zajęć.

„Wakacje z Tenisem” były zadaniem publicz-
nym dotowanym przez Burmistrza Miasta Lu-
blińca.

ŻB

W ostatni weekend sierpnia na boiskach kom-
pleksu sportowego Orlik 2012 przy ul. Kochcic-
kiej odbyło się zakończenie wakacji dla dzie-
ci. Na uczestników czekały liczne konkurencje 
sportowe, gry i zabawy, a dla najlepszych spor-
towe upominki.

ŻB

04.09.2010 r. w słowackiej miejscowości Czer-
wony Klasztor odbył się Mały Maraton Pie-
niński rozegrany na dystansie 18 km. W staw-
ce 88 zawodników, Krzysztof Koselski – WKB 
META Lubliniec ukończył bieg na miejscu 61 
z wynikiem 01: 28, 28.

05.09.2010 r. w Pile odbyły się Mistrzostwa 
Polski w Półmaratonie. Wśród 1721 skalsyfikowa-
nych zawodników, w biegu wzięło udział także 9 
reprezentantów Wojskowego Klubu Biegacza ME-
TA Lubliniec. Najwyższą lokatę uzyskał Dariusz 
Laksa, który wynikiem 01: 12, 53 zajął 11 miejsce 
Mistrzostw Polski. Wśród kobiet, Dorota Kubisz 
ukończyła bieg na miejscu 49 (34 w MP), a Mario-
la Młynarska na miejscu 61 (35 MP). W ramach 
imprezy rozegrano również Mistrzostwa Wojska 
Polskiego w półmaratonie. Najwyżej sklasyfiko-
wanym zawodnikiem METY startującym w tej 
rywalizacji został Adam Wałowski, sklasyfikowa-
ny na miejscu 29 (01: 22, 10). Na miejscu 47 Baj-
da Jacek (01: 26, 12), 59 Tomasz Kubisz (01: 28, 
31), a na miejscu 196 (2 w kat) Wiktor Kuśmie-
rek (01: 55, 09).

5 września w Żabnicy k/Żywca odbył się X Ju-
bileuszowy Bieg górski na Szczyt Rysianki (1322 m 
n.p.m.). Mimo bardzo złej pogody na starcie 6-cio 
kilometrowej trasie o przewyższeniu 600 m sta-
nęło 133 zawodników. Reprezentujący klub WKB 
META Lubliniec Zbigniew Markowski zajął 82 

pozycję z wynikiem 51, 09, a Krzysztof Szwed – 
Montrail CW-X Team był 25 (6 w kat).

Także 5 wrześnie w miejscowości Zajączki 
Drugie k.Krzepic, odbył się V Bieg Zajączkow-
ski im. Św. Floriana. Na dystansie 3 km bezkon-
kurencyjny okazał się reprezentujący klub WKB 
META Lubliniec Daniel Dulski wygrywając z wy-
nikiem 9 minut i 32 sek. Na dystansie 10 km naj-
lepszym zawodnikiem WKB META okazał się ka-
pelan klubu – ks. Rafał Gniła, który ukończył bieg 
na 10 pozycji (2 w kat) z wynikiem 35, 59.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

Lato z tenisem

Na sportowo
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Z kroniki „METY”
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 132, 134
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do za-

mieszczania swoich ogłoszeń w naszej ga-
zecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec,
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

UWAGA!
Od 25 czerwca zmieniają się numery we-
wnętrzne do redakcji! 

z nami nauczysz się 
rozumieć świat... 

���������	������������������

tel. 34 351-12-29 ul. Sokoła 3 42-700 Lubliniec
e-mail: sekretariat@naczynscy.pl www.naczynscy.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA

BEZPŁATNE SZKOLENIE
� ������ �������  �!�"#$%&�&!���&�'� ��(�( U&%* E �����!�+

SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

C E L    P R O J E K T U :

PRZYGOTOWANIE MERYTORYCZNE I PRAKTYCZNE DO ZAŁOŻENIA I 

PROWADZENIA WŁASNEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ 

UCZESTNIKÓW PROJEKTU 

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Priorytetu 6 „Rynek pracy otwarty dla wszystkich” 

Działanie 6.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” przez firmę 

„Profesjonalne Szkolenia Językowe – Mikołaj Naczyński” ul. Sokoła 3 z Lublińca

ZAPISY DLA WSZYSTKICH CHĘTNYCH TYLKO DO 25 WRZEŚNIA 2010 

WSZELKIE INFORMACJE ODNOŚNIE REKRUTACJI I SZKOLENIA UDZIELANE SĄ W 

CENTRUM JĘZYKOWYM „NACZYŃSCY” UL. SOKOŁA 3 LUBLINIEC 

TEL. 34 351-12-29 SEKRETARIAT@NACZYNSCY.PL  WWW.NACZYNSCY.PL 

SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA
Przyjazd na miejsce do gospodarstwa!!!

Płatne GOTÓWKĄ lub PRZELEWEM
maksymalnie do 14 dni

tel. 32-384-67-57 (w godz. od 08: 00-16: 00) lub 604-755-555
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